Mário Rebiu'ças 'e Almeida

Vereador/L ' 'r do PSD

O aao4& a
2Úak en 09 à 	1810

J: (77) 3454 1008/1089 EiLnd: 209
Gabinete do Vereador Mário Rebouças

R 	E E 11  OOSftA;
EM

INDICAÇÃO N° 146/2021
!MUtC  .ANISIO F.  ;  SOA

Mário Rebouças de Almeida, vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica à

Secretaria Municipal de Saúde de Caetité a inclusão dos profissionais que trabalham na limpeza

urbana e na coleta de lixo (Gari) no grupo de prioridade no piano de vacinação do município

contra o Covid-19.

JUSTIFICATIVA

Justificamos esta presente indicação por entendermos que esta categoria é essencial para

o equilíbrio sanitário, e desempenha suas funções mediante amplo contato com a população e

seus detritos, circulando por grandes distâncias, fato este, que expõe os profissionais

demasiadamente ao contágio, tornando-os, potenciais propagadores involuntário do vírus.

Desta forma, esperamos da Senhora Secretária Municipal de Saúde o atendimento de

nossa indicação e o encaminhamento das devidas providências.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2021.

Praça Rodrigues Lima, a. Q 10- Centro - Caetité - Bahia CEP46.400-000
Telefax: 773454 100811039 	e-mail: marioreboucascte@gmaiL  com